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V Brně dne 24. 10. 2025 
 
Veřejná zakázka - „FN Brno – nové pracoviště PET/CT“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel obdržel následující dotazy týkající se zakázky s názvem: FN Brno – nové pracoviště PET/CT, 
ke kterému poskytuje vysvětlení: 

Dotazy ze dne 21. 10. 2025 

Dotaz 1: 

Prosíme o upřesnění nejasností ohledně pracovních desek v části Výpis prvků interiéru, u položek OZN. 
360001 a 36003 viz obrázek je v popisu specifikovaná pracovní deska, že bude z imitace umělého 
kamene, o kousek níž, v povrchové úpravě je imitace broušené nerezy. Jaká úprava je správná? 

 

Odpověď: 

Projektová dokumentace specifikuje materiál „umělý kámen“ povrchová úprava má být v dekoru imitace 
broušené nerezy. 

Dotaz 2: 

Prosíme o upřesnění nejasností ohledně lavic ve Výpisu prvků interiéru. V popisu prvků jsou popsány 
lavice s područky. V ilustračním schéma žádné područky nejsou. Mají býtlavice s područky nebo bez? 



Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 

 

Odpověď: 

Uvedený prvek není součástí předmětu plnění a příslušný výkaz výměr byl vyřazen ze zadávací 
dokumentace vysvětlením č. 3. 

Dotaz 3: 

Žádáme zadavatele o informaci, zda v dodávané technologii pro vymírací jímku budou dodávány 
monitory kontaminace. Přesněji v položce 44 „D+M kompletní dodávka technologie vymírací jímky , dle 
TZ“ obsažené v listu IO04 D.1.14_1 Pol. 

Dále v zadávací dokumentaci, konkrétně v dokumentu D.1.01.5-104 – Seznam vybavení sumární, jsou 
uvedeny položky: 

– „monitor kontaminace“ (část PET/CT – „N“), 

– „monitor kontaminace“ (část PET/CT – „Q“). 

Ze zadávací dokumentace však nevyplývá, o jaký typ zařízení se jedná, tj. zda jde o: 

né kontaminace (např. pro kontrolu povrchů, rukou či oděvů), 

 prostředí), 

 

Žádáme tímto zadavatele o upřesnění technického určení položky „monitor kontaminace“, aby bylo 
možné správně stanovit technické parametry, rozsah dodávky a cenu nabízeného vybavení 

Odpověď: 

Monitor kontaminace není součástí předmětu plnění. Vybraný dodavatel ho nebude dodávat a proto ho 
účastnící nenacěňují. 

Dotazy ze dne 22. 10. 2025 

Dotaz 1: 

Chtěli bychom se doptat na specifikaci požárních rolet s označením Z31,32 a 33. Je požadováno 
zkrápění vodou, či nikoliv. Ve specifikaci jsme tuhle informaci nedohledali.. 

Odpověď: 

Zadavatel nepožaduje zkrápění vodou a z toho důvodu není požadavek ani uveden v zadávací 
dokumentaci. Uvedený systém není vhodný do zdravotnického zařízení. Zadavatel požaduje dodržení 
všech uvedených parametrů. 

 

 



Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 

Dotaz 2: 

Položka z kódem „446107“ na listu „SO01a D.1.01.5_1 Pol“ se odkazuje na výkres „Příloha č.2 – 
Materiály a zpracování nerezového nábytku“. Obdobně jsou na tom i další položky na daném listu. 
Nepodařilo se nám však v dokumentaci daný soubor dohledat. Prosíme o upřesnění, případné doplnění. 

Odpověď: 

Projektová dokumentace část D.1.01.5 Zdravotnická technologie, projekt interiérů, orientační systém se 
doplňuje o dokument s názvem D.1.01.5-002 Technická zpráva - zdravotnická technologie - Příloha č. 2. 

Aktuální znění projektové dokumentace bude zveřejněné společně s tímto vysvětlením. 

Dotaz 3: 

Prosíme o doplnění bližší specifikace svítidel E1, F3 a F4 do knihy svítidel 

Odpověď: 

Specifikace těchto svítidel byla doplněná vysvětlením č. 3. 

Dotazy ze dne 23. 10. 2025 

Dotaz 1: 

Od subdodavatele jsme obdrželi následující dotaz k chladícím boxům Z102, prosíme o odpověď: 

Potřebujeme bližší specifikaci, toho, co vše trezory mají splňovat. 

Poskytnutý popis ze soupisu zámečnických dílů je bohužel velice obecný: 

„Součást boxu jsou dva olověné trezory - skříně s dveřmi. Stěny i dveře stíněné 20 mm olova. 
Trezor s podstavcem. Dodávka včetně validace, kalibrace, provozních testů. Rozměr boxu vnější 
(š x d x v) cca 2200 x 1330 x 2300 mm 2x olověný trezor vnější (š x d x v s dveřmi a podstavcem) 
cca 980 x 410 x 1425 mm“ 

Není uvedeno, jestli trezor má být certifikovaný, má plnit nějakou bezpečnost, jaký je požadován zámek 
atp... 

Není uvedena žádná norma nebo legislativa podle, které se musí postupovat nebo co má trezor v rámci 
nějakého požadavku plnit. 

Rozměry 980 x 410 x 1425 mm jsou vč. podstavce, jedná se o velice nekonkrétní zadání. 

Prosíme o upřesnění parametrů. 

Odpověď: 

V projektové dokumentaci, část D.1.01.5 Zdravotnická technologie, projekt interiérů, orientační systém, 
je uvedeno, že se jedná o trezory na zbytky radiofarmak (a případně kontaminovaný materiál tak, jak to 
daný provoz vyžaduje). Nejedná se tedy o bezpečnostní trezory, z toho důvodu se neuvádí žádný 
požadavek na bezpečnostní třídu ani uzamykání. Je naopak popsán požadavek na stínění vyjádřený tl. 
olova. Podstavec je uvažován 180 mm tak, aby se dalo k trezoru pod otevřené dveře přijetmanipulačním 
vozíkem. 

Aktuální znění přílohy č. 1 Projektová dokumentace část D.1.01 PET-CT SO 01, je zveřejněno na profilu 
zadavatele společně s tímto vysvětlením. 

 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 


